＜お問い合わせ先＞ ウェルネット株式会社 IT営業部 ０３－３５８０－０１９８

2022年 7月 11日
各 位

ウェルネット株式会社（東証プライム：2428）

熊本都市圏パークアンドライド社会実験にバスもり！及び ALTAIRを提供

ウェルネット株式会社（北海道札幌市、代表取締役社長：宮澤 一洋、以下「ウェルネット」）は、2022年 6月 24

日より熊本県が実施している熊本都市圏パークアンドライド社会実験においてスマホ定期券及び Web 回数券の販

売を開始いたしましたので、お知らせいたします。

今回の対応により、熊本都市圏パークアンドライド社会実験参加者は、定期券を購入する際にはバスもり！定期

券から、また、回数券を購入する際はアルタイルトリプルスターから、それぞれ電子チケットを購入することができるよ

うになりました。

ウェルネットはバスもり！及びアルタイルトリプルスターを提供することで、スマホチケットの販売プラットフォームを

実現し、熊本都市圏の渋滞緩和、自動車から公共交通への利用転換、公共交通の利用促進を支援してまいります。

■商品概要

 商品名 ： 熊本都市圏パークアンドライド社会実験定期券及び回数券

 支払方法 ： クレジットカード（VISA、MASTER ※JCB、Diners、AMEXは順次追加予定）

            コンビニ・支払秘書(定期券のみ対応)

 利用可能区間 ： グランメッセ熊本～桜町 BT

 利用方法：社会実験参加者用に準備した駐車場に自家用車を駐車し、目的地までは貸切の「快速バス」を利

用。購入者（社会実験参加者）に対して駐車場利用許可証を発行。

＜お問い合わせ先＞ ウェルネット株式会社 IT営業部 ０３－３５８０－０１９８

■ご購入時

   お客様が定期券及び回数券をご購入時に、駐車場利用許可証の発行のために車両番号を取得し、

   スムーズなパークアンドライド社会実験の実施に貢献いたします。

   バスもり！及びアルタイルトリプルスターは事業者様の取得したい情報に柔軟に対応することが可能です。

※ アルタイルトリプルスターとは

ウェルネットが開発提供する公共交通をターゲットとしたオールインワンのチケット販売システムです。北海道、

東北、関東、関西、四国と日本の津々浦々でモビリティ業界の DXを推進しております。

指定便・指定座席の在庫管理、予約と購入の受付、チケットの発券とライフサイクル管理、そして売上情報の

集計と事業者様間の精算処理に至るまでの一連の業務をサポートします。これにより公共交通事業者様の IT シ

ステム投資と運用事務の負担を軽減してまいります。

ウェルネットは今後も各業界のニーズに合わせたソリューションの提供および DXの推進を支援してまいります。

以上